
（単位：千円、％）

歳　入 17,070,000 18,466,000 △ 1,396,000 △ 7.6

歳　出 17,070,000 18,466,000 △ 1,396,000 △ 7.6

歳　入 4,339,000 4,103,000 236,000 5.8

歳　出 4,339,000 4,103,000 236,000 5.8

歳　入 2,152,000 1,994,600 157,400 7.9

歳　出 2,152,000 1,994,600 157,400 7.9

歳　入 28,200 29,200 △ 1,000 △ 3.4

歳　出 28,200 29,200 △ 1,000 △ 3.4

歳　入 1,519,000 1,599,000 △ 80,000 △ 5.0

歳　出 1,519,000 1,599,000 △ 80,000 △ 5.0

歳　入 1,681,000 600,800 1,080,200 179.8

歳　出 1,681,000 600,800 1,080,200 179.8

歳　入 800 800 0 0.0

歳　出 800 800 0 0.0

歳　入 12,600 42,900 △ 30,300 △ 70.6

歳　出 12,600 42,900 △ 30,300 △ 70.6

歳　入 17,084 21,527 △ 4,443 △ 20.6

歳　出 17,084 21,527 △ 4,443 △ 20.6

歳　入 325,400 301,900 23,500 7.8

歳　出 325,400 301,900 23,500 7.8

歳　入 27,145,084 27,159,727 △ 14,643 △ 0.1

歳　出 27,145,084 27,159,727 △ 14,643 △ 0.1

収益的収入 845,195 651,073 194,122 29.8

収益的支出 703,345 642,448 60,897 9.5

資本的収入 2,000 59,315 △ 57,315 △ 96.6

資本的支出 350,090 323,985 26,105 8.1

特

別

会

計

住宅新築資金等貸付金

水道事業会計

介護保険

保険事業勘定

介護サービス
事業勘定

下水道事業

葛城市・広陵町介護認定審査会

後期高齢者医療保険

合　　　　　計

霊苑事業

増減率

一 般 会 計

国民健康保険

増減額
(A)-(B)

学校給食

１　予算総括表

（１）一般会計・特別会計・企業会計

会　　計　　名
２６年度予算額

(A)
２５年度予算額

(B)

 1



２　一般会計　款別予算額内訳

（単位：千円、％）

予算額（A) 構成比 予算額（B) 構成比

1. 市税 3,937,941 23.1 3,866,678 20.9 71,263 1.8

2. 地方譲与税 99,000 0.6 99,000 0.5 0 0.0

3. 利子割交付金 16,000 0.1 12,000 0.1 4,000 33.3

4. 配当割交付金 9,300 0.1 5,500 0.0 3,800 69.1

5. 株式等譲渡所得割交付金 3,700 0.0 2,000 0.0 1,700 85.0

6. 地方消費税交付金 352,000 2.1 263,000 1.4 89,000 33.8

7. 自動車取得税交付金 14,000 0.1 28,000 0.2 △ 14,000 △ 50.0

8. 地方特例交付金 31,000 0.2 30,000 0.2 1,000 3.3

9. 地方交付税 4,087,000 23.9 3,870,000 21.0 217,000 5.6

10. 交通安全対策特別交付金 5,300 0.0 6,000 0.0 △ 700 △ 11.7

11. 分担金及び負担金 227,080 1.3 201,336 1.1 25,744 12.8

12. 使用料及び手数料 196,288 1.1 190,942 1.0 5,346 2.8

13. 国庫支出金 2,432,935 14.3 3,277,828 17.8 △ 844,893 △ 25.8

14. 県支出金 703,108 4.1 979,886 5.3 △ 276,778 △ 28.2

15. 財産収入 63,732 0.4 18,835 0.1 44,897 238.4

16. 寄附金 3,110 0.0 2,971 0.0 139 4.7

17. 繰入金 908,666 5.3 855,312 4.6 53,354 6.2

18. 繰越金 80,000 0.5 80,000 0.4 0 0.0

19. 諸収入 139,940 0.8 174,312 1.0 △ 34,372 △ 19.7

20. 市債 3,759,900 22.0 4,502,400 24.4 △ 742,500 △ 16.5

17,070,000 100.0 18,466,000 100.0 △ 1,396,000 △ 7.6

増減率

歳入合計

（１）歳入

款

２６年度 ２５年度
増減額
（A)-(B)
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２　一般会計　款別予算額内訳

（単位：千円、％）

予算額（A） 構成比 予算額（B) 構成比

1. 議会費 187,304 1.1 187,455 1.0 △ 151 △ 0.1

2. 総務費 1,261,851 7.4 1,247,740 6.8 14,111 1.1

3. 民生費 5,021,886 29.4 4,728,739 25.6 293,147 6.2

4. 衛生費 2,869,283 16.8 4,659,089 25.2 △ 1,789,806 △ 38.4

5. 農林商工費 362,869 2.1 484,937 2.6 △ 122,068 △ 25.2

6. 土木費 2,318,516 13.6 3,358,495 18.2 △ 1,039,979 △ 31.0

7. 消防費 540,630 3.2 494,186 2.7 46,444 9.4

8. 教育費 2,819,655 16.5 1,743,943 9.4 1,075,712 61.7

9. 災害復旧費 2,940 0.0 2,940 0.0 0 0.0

10. 公債費 1,104,627 6.5 1,079,665 5.9 24,962 2.3

11. 諸支出金 575,439 3.4 473,811 2.6 101,628 21.4

12. 予備費 5,000 0.0 5,000 0.0 0 0.0

17,070,000 100.0 18,466,000 100.0 △ 1,396,000 △ 7.6

増減率

歳出合計

（２）歳出

款

２６年度 ２５年度
増減額
（A)-(B)
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３　一般会計　歳入の状況

（１）財源の構成

（単位：千円、％）

予算額（A) 構成比 予算額（B) 構成比

1. 市税 3,937,941 23.1 3,866,678 20.9 71,263 1.8

11. 分担金及び負担金 227,080 1.3 201,336 1.1 25,744 12.8

12. 使用料及び手数料 196,288 1.1 190,942 1.0 5,346 2.8

15. 財産収入 63,732 0.4 18,835 0.1 44,897 238.4

16. 寄附金 3,110 0.0 2,971 0.0 139 4.7

17. 繰入金 908,666 5.3 855,312 4.6 53,354 6.2

18. 繰越金 80,000 0.5 80,000 0.4 0 0.0

19. 諸収入 139,940 0.8 174,312 1.0 △ 34,372 △ 19.7

5,556,757 32.5 5,390,386 29.1 166,371 3.1

2. 地方譲与税 99,000 0.6 99,000 0.5 0 0.0

3. 利子割交付金 16,000 0.1 12,000 0.1 4,000 33.3

4. 配当割交付金 9,300 0.1 5,500 0.0 3,800 69.1

5. 株式等譲渡所得割交付金 3,700 0.0 2,000 0.0 1,700 85.0

6. 地方消費税交付金 352,000 2.1 263,000 1.4 89,000 33.8

7. 自動車取得税交付金 14,000 0.1 28,000 0.2 △ 14,000 △ 50.0

8. 地方特例交付金 31,000 0.2 30,000 0.2 1,000 3.3

9. 地方交付税 4,087,000 23.9 3,870,000 21.0 217,000 5.6

10. 交通安全対策特別交付金 5,300 0.0 6,000 0.0 △ 700 △ 11.7

13. 国庫支出金 2,432,935 14.3 3,277,828 17.8 △ 844,893 △ 25.8

14. 県支出金 703,108 4.1 979,886 5.3 △ 276,778 △ 28.2

20. 市債 3,759,900 22.0 4,502,400 24.4 △ 742,500 △ 16.5

11,513,243 67.5 13,075,614 70.9 △ 1,562,371 △ 11.9

17,070,000 100.0 18,466,000 100.0 △ 1,396,000 △ 7.6

増減率

自主財源

依存財源

歳入合計

増減額
（A)-(B)

款

２６年度 ２５年度
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３　一般会計　歳入の状況

（２）市税の内訳

(単位：千円、％）

1,797,750 1,668,883 128,867 7.7 45.6

個人 1,549,400 1,435,600 113,800 7.9 39.3

法人 248,350 233,283 15,067 6.5 6.3

1,851,091 1,900,095 △ 49,004 △ 2.6 47.0

69,100 67,700 1,400 2.1 1.8

220,000 230,000 △ 10,000 △ 4.3 5.6

3,937,941 3,866,678 71,263 1.8 100.0

3,871,691 3,800,428 71,263 1.9 98.3

66,250 66,250 0 0.0 1.7

２５年度予算額
(B)

増減額
(A)－(B)

増減率

うち　（滞納繰越分）

１．市民税

２．固定資産税

３．軽自動車税

４．市たばこ税

(A)の構成比

合計

うち　（現年課税分）

科　目
２６年度予算額

(A)
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